Contrariorum derogatio.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi septembris MDCCLXXXIII, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 26 septembris 1733, pontif. anno iv.

F. card. OLIVERIUS.

CXII.

Abbati generali ac definitoribus Congregationis Olivetanae, quod deinceps capitulum generale eiusdem Congregationis dominicam tertiam post Pascha Resurrectionis dominicae, sicque tres

dies serius quam hactenus fieri consuevit, celebrari debeat, facultas conceditur.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius procurator generalis Congregationis Montis Oliveti monachorum Ordinis sancti Benedicti, totius eiusdem Congregationis nomine, quod illius capitulum generale singulis trienniis feria quinta ante dominicam tertiam post Pascha Resurrectionis dominicae celebrari consuevit in principali monasterio Montis Oliveti Maioris nuncupato, quod in deserto loco seu solitudine de Accona domini Senensis consistit, ac ita omnia in dicta Congregatione ordinata et disposita sunt, ut negotia, in eiusmodi capitulo generali tractanda, intra quinque dies dumtaxat absolvantur, eoque brevi temporis spatio satis provideatur publicis privatisque singulorum monasteriorum ipsius Congregationis necessitatibus.

Qua die celebrari solet capitulum generale.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedictus locus de Accona quatuor millium passuum a via publica et undequaque a frequentia habitatorum remotus sit, convenientibusque in monasterium praedictum omnibus abbatibus ac vocalibus dictae Congregationis praeter monachos de familia in eo degentes, conversos, vectuarios et ministros, non sine gravi incommodo ac dispendio parari possint pisces, ova et lacticinia diebus, quibus carniis usus prohibetur, utpote quorum esculentorum illic copia non suppetit, vel quae emenda veniunt cariori pretio, ac etiam pravae qualitatis, cum detrimento valetudinis religiosorum illuc ex longinquis partibus adventantium, quibus mora quinque dierum huiusmodi tantum ibidem praestituta est; dictum vero monasterium inopia

Locus, eiusque incommoda, potissimum ad vicium comparandum.

laboret, ac multo aere alieno gravetur, atque ex annuis contributionibus reliquorum monasteriorum eiusdem Congregationis sustentetur: cupiatque propterea procurator generalis praedictus opportune in praemissis a nobis provideri et ut infra indulgeri:

Facultas conceditur ut in rubrica.

§ 3. Nos, ipsum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, dilectis filiis abbati generali, ac definitoribus praefatae Congregationis in proximam illius dictam annuali insimul congregandis, quod deinceps capitulum generale eiusdem Congregationis ipsam dominicam tertiam post Pascha Resurrectionis dominicae, sicque tres dies serius quam hactenus fieri consuevit, celebrari debeat, itaut, durantibus tribus diebus huiusmodi, abbates, generalis et locales ac visitatores dictae Congregationis pro tempore extantes in suis respective numeribus, prout antea, continuare libere, licite et valide possint et valeant, statuendi et ordinandi facultatem, auctoritate apostolica, tenore praesentium, tribuimus et impartimur.

Clausulae.

§ 4. Decernentes, ipsas praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sic

1 Forsan dicta pro dicta legendum (n. r.).

que in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Deregatio contrariorum.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon Congregationis, Ordinis et monasterii praefatorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx septembris MDCCLXXXIII, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 30 septembris 1733, pontif. anno iv.

F. card. OLIVERIUS.

CXIII.

Praecipitur ne quis notam aut censuram ullam theologiam catholicorum scholis diversa in explicanda divinae gratiae efficaciam sententibus inurere, aut earum sententias contumeliis incensere audeat.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Apostolicae providentiae officio a praedecessoribus nostris felicis recordationis Clemente XI et Benedicto XIII sapienter

Exordium

impensio ad dissipandas novatorum calumnias et artes, per quas inducta proscriptis erroribus catholicorum dogmatum larva, et sanctorum doctorum illustria nomina obtendentes, simplicium animos a debita Constitutioni, quae incipit *Unigenitus*, obedientiam deterrere moliebantur, nos paternam quoque sollicitudine inhaerentes, magnopere dolemus, tenebras a dissensionis filiis offusas nondum ex quorundam mentibus satis esse discussas; sed plerosque etiam nunc intolerabili pertinacia contendere, censuris laudatae Constitutionis doctrinam Ss. Augustini et Thomae de divinae gratiae efficaciam esse perstrictam.

Per laudes doctrinae S. Thomae datur, censurae non reprobantur sententiae.

§ 1. Ut igitur nullas charitatis partes ad revocandos errantes nobis reliquas faciamus, universis et singulis christifidelibus quacumque dignitate, etiam episcopali et maiori fulgentibus, in virtute sanctae obedientiae districte praecipimus, et sub canonicis poenis mandamus, ne disputantes aut docentes, sive in scholis sive in concionibus, sive scriptis editis, sive aliter, propositiones defendant aut enuncient, quae antedictas novatorum calumnias firmare ac promovere possint. Mentem tamen eorundem praedecessorum nostrorum compertam habentes, nolumus aut per nostras aut per ipsorum laudes Thomisticae Scholae delatas, quas iterato nostro iudicio comprobamus et confirmamus, quidquam esse detractum ceteris catholicis scholis diversa ab eadem in explicanda divinae gratiae efficaciam sentientibus, quarum etiam erga hanc Sanctam Sedem praecleara sunt merita, quominus sententias ea de re tueri pergant, quas hactenus palam et libere ubique, etiam in huius almae Urbis luce docuerunt et propugnauerunt.

Prohibitio de qua supra

§ 2. Quamobrem felicitatis recordationis Pauli V et aliorum praedecessorum no-

strorum ad restringendum¹ dissensionum fomitem vestigia prosequentes, et saluberrima mandata renovantes, auctoritate quoque nostram omnibus et singulis superius expressis interdicens et prohibemus sub iisdem poenis, ne vel scribendo, vel docendo, vel disputando, vel alia qualibet occasione notam aut censuram ullam theologiam iisdem scholis diversa sentientibus inurere, aut earum sententias conviciis et contumeliis incessere audeant, donec de iisdem controversiis haec Sancta Sedes aliquid definiendum ac pronunciandum censuerit. Pacem siquidem, quam cum veritate diligendam Dominus praecepit, inter catholicae Ecclesiae filios fovere et commovere debemus et curamus, ut, coniunctis diversarum licet scholarum studiis, firmiter sit adversus erroris insidias praesidium.

§ 3. Propterea locorum Ordinariis, inquisitoribus, ceterisque iudicibus ecclesiasticis iniungimus, ut altercationes et contentiones, quae, disputationis aestu animos abripiendo, in christiani populi scandala erumpere possent, per canonica remedia compescant, iisdem facultatem ad id necessariam et opportunam impertientes: in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II octobris MDCCLXXXIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 2 octobris 1733, pontif. anno IV.

C. archiep. Emissenus.

CXIV.

Generali Congregationis Montis Oliveti Ordinis sancti Benedicti facultas conceditur destinandi pro libito abbatem in monasterio S. Mariae Novae, absolute Male ed. Main. legit restringendum (B.T.).

Facultas Ordinariae data.

que regimine, cum voce tamen activa et passiva.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Petilio

§ 1. Nuper pro parte dilecti filii procuratoris generalis Congregationis Montis Oliveti monachorum Ordinis sancti Benedicti nobis expositum fuit, quod, cum per alias nostras in simili forma Brevis novissime expeditas litteras abbatiam et regimen monasterii S. Mariae Novae nuncupati de Urbe procuratori generali eiusdem Congregationis Montis Virginis, ita ut deinceps procurator generalis pro tempore existens dictae Congregationis insimul abbas monasterii praedicti esset ac esse deberet, perpetuo univerimus et annexerimus, ac unita et annexa fore declaraverimus, sicque numerus abbatum praedictae Congregationis imposterum diminuendus foret; dilecti vero filii moderni abbas ac definitores generales ipsius Congregationis minime expedire existiment, uni potius quam alteri e sex provinciis, quibus eadem Congregatio constat, unum abbatem adimere: idem procurator generalis pro quiete et tranquillitate dictae Congregationis illius abbati generali pro tempore existenti, ad quem iuxta constitutiones ipsius Congregationis distributio regiminis monasteriorum spectat, facultatem concedi plurimum desiderat relinquendi semper unum abbatem pro arbitrio suo absque gubernio cum voce tamen activa et passiva in capitulis generalibus, ceterisque aliorum abbatum praerogativis et praeceminentiis. Nobis propterea humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Facultas de qua in rubrica.

§ 2. Nos igitur, praedictum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a

quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa laici, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, abbati generali dictae Congregationis pro tempore existenti, ut ipse semper unum abbatem sine regimine monasterii eiusdem Congregationis, qui tamen voce activa et passiva in capitulo generali, ceterisque praerogativis ac praeceminentiis ad instar aliorum abbatum regiminis frui ac potiri debeat, arbitrio suo relinquere ac destinare libere et licite possit et valeat, auctoritate apostolica, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Congregationis et Ordinis praedictorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VI octobris MDCCLXXXIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 6 octobris 1733, pontif. anno IV.

F. card. OLIVERIUS.

Obstantium derogatio.

CXV.

Fratribus Congregationis Hispaniarum Ordinis sancti Ioannis Dei et Congregationis Italiae dicti Ordinis prohibetur, ne alterutri ex dictis Congregationibus aggregentur sine consensu eorum respective generalis.

Clemens Papa XII.
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut dilectus filius Laurentius Navarro, frater expresse professus ac procurator generalis Congregationis Hispaniarum Ordinis sancti Ioannis Dei, nobis nuper exponi fecit, superiores generales eiusdem Congregationis, occasione praeteritarum litium et controversiarum quae dictam Congregationem diu multumque exagitarunt, animadverterint quod nonnulli illius fratres, accessum ad Sedem Apostolicam ut se defendant adversus asserta gravamina a praedictis superioribus generalibus eis illata praetextentes, ab ipsorum superiorum generalium obedientia et iurisdictione sese subtrahere, atque e praefata Congregatione Hispaniarum ad Congregationem Italiae Ordinis praedicti, mediante etiam beneplacito apostolico, absque eorundem superiorum regularium consensu, transire procurant, in grave dictae Congregationis Hispaniarum praedicti ac regularis disciplinae detrimentum, cupiatque propterea ipse Laurentius, opportune in praemissis a nobis provideri et ut infra indulgeri:

§ 2. Nos, praedictum Laurentium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, et attentam relatione dicti filii nostri Ioannis Antonii S. R. E. presbyteri cardinalis Guadagni nuncupati, in alma Urbe vicarii nostri in spiritualibus generalis ac Ordinis praefati apud dictam Sedem protectoris, nobis super praemissis factam, generalibus aliisve quibuslibet superioribus tam Congregationis Italiae quam Congregationis Hispaniarum Ordinis huiusmodi, nunc et pro tempore existentibus, ne deinceps fratres alterutrius ex dictis Congregationibus, absque expressis consensu et licentia eorum respective prioris generalis, suae Congregationi adscribere et aggregare ullatenus audeant seu praesumant, harum serie auctoritate apostolica prohibemus.

§ 3. Praeterea, salubri dispositioni felicis recordationis Urbani PP. VIII praedecessoris nostri per suas in simili forma Brevis die xx septembris MDCXXXIV editae inhaerentes, statuimus ut fratres dictae Congregationis Hispaniarum in Italia degentes stent et maneant sub iurisdictione et correctione prioris generalis Congregationis Italiae; ac vicissim, si qui fratres Congregationis Italiae fuerint in provinciis a Congregatione Hispaniarum dependentibus, subiaceant iurisdictioni et correctioni superiorum Congregationis Hispaniarum: exceptis tamen procuratore generali, ac aliis fratribus dictae Congregationis Hispaniarum in eadem Urbe commorantibus, quos quidem fratres correctioni procuratoris generalis, ipsum vero procuratorem generalem iurisdictioni protectoris Ordinis nunc et pro tempore existentis, auctoritate praefata, tenore praesentium, immediate subiicimus.

§ 4. Volentes insuper, quod, si et

quando in aliqua provincia Congregationis Italiae reperietur frater Congregationis Hispaniarum, superiores locales id quamprimum renuntiare debeant priori vel procuratori generali eiusdem Congregationis Hispaniarum, ut in eum, si alicuius delicti reus fuerit, debite animadverti possit.

Roboratio
praesentium
litterarum.

§ 5. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantium
derogatio.

§ 6. Non obstantibus, quoad ea quae praesentibus adversantur, supradictis Urbani praedecessoris litteris, ac, quatenus opus sit, recolendae memoriae Innocentii PP. XII etiam praedecessoris nostri super moderatione facultatum protectorum Ordinum regularium, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon praefatorum Ordinis, Congregationum et provinciarum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xiv octobris MDCXXXIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 14 octobris 1733, pontif. anno IV.
F. card. OLIVERIUS.

CXVI.

Designantur urbes nonnullae Italiae tamquam insigniores, in quibus ii ex Ordine fratrum Eremitarum S. Augustini, qui per decennalem praedicationis cursum magisterium in Ordine adipisci quaerunt, quadragesimales conciones vel decennales habere debeant.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Nicolaus Antonius Schiaffinati, prior generalis Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, quod in capitulo generali eiusdem Ordinis anno MDCLXXXV in alma Urbe celebrato statutum fuit ut ii dumtaxat fratres Ordinis praedicti intra Italiam ad magistrum lauream promoverentur, qui vel per quinquennium munus regentis studiorum obivissent, vel per decennium Dei verbum in insignioribus seu principalioribus ipsius Italiae urbibus cum plausu iustaque fama praedicassent. At, cum saepius animadversum sit, postrema eiusmodi statuti verba incertum et nimis late patentem sensum continere aut recipere, indeque non raro contingere posse quod nonnullae Italiae urbes ab aliquo priore generali dicti Ordinis (cuius est dubia illius statuta interpretari) non habeantur inter insigniores, quae ab aliis prioribus generalibus, pro varia cuiusque animi affectione, tales antehac reputatae fuerint, aut imposterum re-

Petitio quibus
laonix rationibus.

potentur; sicque concio quadragesimalis vel annalis, per religiosos eiusdem Ordinis habita, inter legitima requisita ad magisterium assequendum sit quandoque adnumerata vel adnumeranda, et vicissim quandoque respuenda: hinc ipse Nicolaus Antonius prior generalis, ad istam ambiguitatem tollendam, certamque in praemissis normam deinceps firmandam atque stabiliendam, cum sua congregatione, ac etiam consensu novissimi capituli generalis dicti Ordinis, opportunum censuit per decretum ab eo desuper editum determinare ac nominatim exprimere urbes Italiae, quae insigniores reputari deberent quoad concionem quadragesimalem et annalem pro adipiscendo magisterio in Ordine praefato requisitam, in hunc modum, videlicet:

Designatio per
piscatorum gene-
ralem Ordinis
facta.
Ancona, Andria, Bari, Bologna, Firenze, Genova, Livorno, Messina, Napoli, Padova, Palermo, Pavia, Perugia, Pistoia, Rimini, Roma, Siena, Treviso, Udine, Venezia, Verona, Vicenza, e purchè le dette predicationi siano principiate almeno dalla festa di tutti Santi, e proseguite in tutti li giorni festivi sino alla terza festa del Santo Natale; dichiarando inoltre, ed espressamente determinando, che sotto questa medesima legge siano e s'intendano compresi anco quei predicatori generali già approvati, e che non hanno conseguito sinora il grado del magistero. Saranno ancora approvate per requisiti, come sopra, le predicationi quaresimali che avranno fatte per una sola volta rispettivamente nelle infrascripte chiese cathedrali, cioè: Ancona, Aquila, Aversa, Bari, Bergamo, Bologna, Brescia, Capua, Catanzaro, Cesena, Chieti, Cosenza, Faenza, Fermo, Ferrara, Firenze, Foggia, Foligno, Genova, Imola, Lecce, Livorno, Mantova, Matera, Messina, Milano, Modena, Napoli, Padova, Palermo, Parma, Pavia, Perugia, Pesaro, Piacenza, Pisa, Pistoia, Prato, Rimini, Roma in una delle basiliche, Salerno, Siena, Sorrento, Taranto, Terni, Torino, Treviso, Udine, Venezia, Verona, Vicenza

e Viterbo; siccome ancora si approveranno in tal forma i quaresimali che sogliano da noi darsi per le chiese dell'Ordine esistenti nelle suddette ed in altra città, riserbando al nostro arbitrio di approvare, in qualità pure di requisito, l'annuale di Genazzano, per la venerazione che portiamo a quel santuario.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedictus Nicolaus Antonius, prior generalis, praemissa, quo firmiter subsistant ac exactius serventur, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri, ac aliàs in praemissis opportune a nobis providere summopere desideret: nos, ipsum Nicolaum Antonium priorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium super designatione urbium Italiae, quae, pro concione quadragesimali et annali requisita ad magisterium in Ordine praefato assequendum, insigniores habendae et reputandae veniunt, sicuti praemittitur, editum, auctoritate nostrâ apostolicâ, tenore praesentium approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Volumus praeterea, ac eadem auctoritate declaramus, decretum praesentium etiam locum habere quoad fratres dicti Ordinis, qui decennium concionum huiusmodi cum approbatione

Confirmator.

Hanc vero declarationem illius quoque qui tam decennalem concionum alicubi explevere et nondum promovendi sunt, comprehendit.

eiusdem Ordinis priorum generalium, ipsos Nicolai Antonii antecessorum, iam explevisse existimant, nondum tamen ad magisterii lauream promoti fuerunt, illosque comprehendere; itaut conciones ab eis peractae, etiam a dictis prioribus generalibus approbatae, vim legitimi ad praemissa requisiti non obtineant, nisi in aliquâ ex designatis urbibus habitae fuerint.

Clausulae. § 4. Decernentes, ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, inconcusse observari, illisque respective plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio contrarium. § 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praedicti Ordinis, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x nona Praep. ab nos addimus (R. T.).

vembris MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 10 novembris 1733, pontif. anno IV.
F. card. OLIVERIUS.

CXVII.

Confirmatur decretum Congregationis episcoporum et regularium circa electionem vel substitutionem visitatorum provinciae Portugalliae eiusdem Ordinis sancti Augustini.

Clemens Papa XII,
ad perpetuam rei perpetuam.

§ 1. Nuper, pro parte dilectorum filiorum Emanuelis de Alburquerque, prioris provincialis, ac definitorum provinciae Portugalliae Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, Congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod, cum in constitutionibus dicti Ordinis apostolicâ auctoritate confirmatis, part. III, cap. XIV, num. V, ubi agitur de electione visitatoris seu visitatorum, habeatur, ut, eveniente casu obitus vel alterius deficientiae visitatoris sive visitatorum in capitulo provinciali electorum, si id ante congregationem intermediam contingat, ad eandem congregationem vocari debeant visitator seu visitatores praecedentis capituli provincialis; sin vero post praedictam congregationem accidat, ius sit definitorio privato alium seu alios in locum deficientium eligendi ac deputandi; in provinciâ autem praefatâ quaedam inter duas eius filiationes seu partialitates alternativa per felicis recordationis Innocentium PP. XII praedecessorem nostrum stabilita sit, cui omnes eiusdem Ordinis constitutiones aptatae fuerunt, ac, ubi de electione visitatorum

Petitio.

sermo est, disponatur quod duo visitatores ipsius provinciae iuxta alternativam huiusmodi eligantur, unus ex una, et alius ex altera filiationibus, ac, deficiente alterutro ante dictam congregationem intermediam, succedat alius eiusdem filiationis capituli proximioris, et, si nullus inveniatur illius filiationis qui succedere possit, eligatur a definitorio alius filiationis praedictae, sicut si deficiat post congregationem intermediam praedictam; licet huius dispositionis intelligentia et explicatio, in postremis verbis aliquantum subobscura, desumenda videretur a clariori et literali dispositione supradictarum constitutionum in casu cuiuscumque deficientiae visitoris post dictam congregationem intermediam; nihilominus exponentes praedicti, ad evitandas contentiones sive controversias quae ex eiusmodi verborum ambiguitate excitari possent, memoratae congregationis cardinalium sententiam desuper exquirere opportunum duxissent, ab eaque petissent, quatenus declarare et definire vellet: An, eveniente casu deficientiae unius vel utriusque visitoris post celebrationem congregationis intermediae, electio substituendorum ad definitorium privatum spectet, seu potius ad officium huiusmodi visitatores capituli praecedentis assumendi sint, prout assumi deberent, si deficientia ante celebrationem dictae congregationis intermediae contigisset, in casu, etc.: emanavit ab eadem Congregatione cardinalium decretum tenoris qui sequitur:

Sacra Congregatio eminentissimorum et reverendissimorum S. R. E. cardinalium, negotiis et consultationibus episcoporum et regularium proposita, referente eminentissimo cardinali Gotti ponente, attentam relationem patris procuratoris generalis Ordinis, re mature perpensa, censuit decernendum, prout decrevit et declaravit: Affirmative ad

primam dubii partem, et negative ad secundam; dummodo tamen non sit completa visitatio, nam visitatione completa, nec electioni nec substitutioni locus erit. Romae XIII novembris MDCCXXXIII.

Card. FRANCISCUS BARBERINUS.
I. archiepiscopus Corin. secretarius.

§ 2. Cum autem, sicut pro parte doctorum Emmanuelis et definitorum nobis subinde expositum fuit, ipsi decretum huiusmodi, quo firmiter subsistat, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri plurimum desiderent: nos, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praeinsertum, auctoritate nostra apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus; illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus: salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorundem cardinalium.

§ 3. Decernentes, ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inconcussae observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et defini debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam

Confirmatur.

Illarum litterarum observantia.

Sacrae Congregationis decretum

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantium derogatio.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, provinciae et Ordinis praedictorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suos robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXIII novembris MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 23 novembris 1733, pontif. anno IV.
F. card. OLIVERIUS.

CXVIII.

Breve sanctissimi domini nostri, circa appellationes et recursus a fratribus Ordinis Eremitarum sancti Augustini gradatim ad Ordinis eiusdem superiores faciendos, ad fratres Discalceatos Congregationum Italiae et Germaniae dicti Ordinis extenditur.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Aliud decretum eiusdem Romae pro Ordine sancti Augustini emanatum.

§ 1. Alias nos, generali decreto dudum a Congregatione tunc existentium S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus regularium praeposita, circa appellationes eorundem regularium cuiusvis Ordinis, antequam Sedem Apostolicam Breve huiusmodi lege superius (pag. 533)

licam adire valeant, iussu felicis recordationis Sixti Papae V praedecessoris nostri edito, inhaerentes, ac supplicationibus pro parte dilecti filii Nicolai Antonii Schiaffinati, prioris generalis Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, nobis humiliter porrectis inclinati, auctoritate apostolica statuimus quod fratres eiusdem Ordinis eremitarum sancti Augustini, casibus in quibus eis de iure vel iuxta constitutiones ipsius Ordinis appellare vel recurrere licebat, id deinceps non aliter facere possent, quam gradatim, a priore scilicet ad provincialem, et a provinciali ad generalem dicti Ordinis, itaut causae appellationis seu recursus huiusmodi, antequam ab eodem priore generali cognitae et definitae fuissent, extra Ordinem praedictum deferri et agitari nequirent; ac propterea omnibus Romanae Curiae tribunalibus ac iudicibus, et quibusvis etiam venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. praefatae cardinalium Congregationibus, necnon dictae Sedis nuntiis pro tempore existentibus, ne fratrum Ordinis praedicti appellationem seu recursummitterent, causasque eiusmodi cognoscerent, nisi prius eis legitime constitisset, illas per dictos superiores, memorato ordine servato, cognitae et definitae fuisse, sub poenam nullitatis actorum ac inde secutorum, et, quoad religiosos appellantes vel recurrentes, sub gravibus nostro et Romani Pontificis pro tempore pariter existentis arbitrio poenis, prohibuimus, et alias prout in nostris desuper in simili forma Brevis die xv mensis septembris proxime praeteriti expeditis litteris uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius modernus vicarius generalis Congregationis Italiae et Germaniae eiusdem Ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini Discalceatorum nobis nuper exponi

Quare petunt, ut ad fratres congregationum Italiae et Germaniae extendatur.

fecit, ipse, pro quiete et tranquillitate dictae Congregationis, regularisque disciplinae in eâ conservatione, litteras nostras praefatas ad fratres Congregationis praedictae, additâ, iuxta quasdam recolendae memoriae Clementis Papae VIII praedecessoris itidem nostri in pari formâ Brevis litteras die xxiii novembris mdciv emanatas, poenâ privationis vocis activae et passivae eo ipso per transgressores tam superiores quam subditos incurrendâ, extendi; ac insuper, ne dicti fratres rescripta ad totam Congregationem praefatam spectantia absque licentiâ vicarii et defensorum generalium pro tempore quoque existentium eiusdem Congregationis a Sede Apostolica procurare audeant, quemadmodum per constitutiones ipsius Congregationis part. III, cap. vi, § 2 cavetur, prohiberi summopere desideret: nobis propterea humiliter supplicari fecit, quatenus in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Annos P. 1165.

§ 3. Nos igitur, praedictum vicarium generalem specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet inodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, necnon litterarum nostrarum praefatarum tenore, et alia quaecumque, etiam specificam et individuum mentionem et expressionem requirentia, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, supradictas nostras litteras ac statutum et prohibitionem pro fratribus Ordinis eremitarum sancti Augustini fa-

cta, sicut praemittitur, ad fratres Congregationis Italiae et Germaniae eiusdem Ordinis Discalceatorum, adeout in causis eorum appellationis vel recursus similiter gradatim procedatur, nimirum a priore ad provincialem et definitorium provinciale, et ab his ad vicarium generalem et definitorium generale, priusquam Sedes Apostolica adeatur, sub poenâ privationis vocis activae et passivae, per fratres et superiores dictae Congregationis, qui praemissis contravenierint, eo ipso incurrendâ, auctoritate apostolica, tenore praesentium, extendimus et ampliamus. Ceterum, quoad procurantes rescripta a Sede praedictâ universam Congregationem praefatam concernentia sine licentiâ ditorum vicarii et defensorum generalium, constitutiones ipsius Congregationis servari mandamus.